
UPOZORNĚNÍ! Toto je pouze pracovní náhled, nejedná se o finální zprávu. Pro vytvořemí finální zprávy k odevzdání je nutné nejprve zprávu
uzavřít, což můžete provést v částí Úvod v levém menu.

Výroční finanční zpráva politické strany/hnutí za rok 2024

Název politické strany / politického hnutí:
GEN

Identifikační číslo politické strany / politického hnutí:
22200401

Sídlo politické strany / politického hnutí:
U obecního dvora 802/8, Praha, 11000

Telefon, fax, elektronická pošta (např. e-mail):
tel.: 736789000, e-mail: admin@gen2025.cz

Politická strana / politické hnutí je v režimu:
normální činnosti

Statutární orgán politické strany / politického hnutí
Jméno, příjmení, titul, funkce
Vojtěch Ryvola - předseda

Datum: ........................................

Podpis (razítko): ........................................

1.4.2025



Část I.

Účetní závěrka a zpráva auditora.
Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce) podle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
Zpráva auditora o ověření účetní závěrky se uvádí jako příloha k výroční finanční
zprávě politické strany / politického hnutí.



Část II.

Přehled o celkových příjmech politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Příjmy celkem 1 746 000,00

2 z toho:
Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na úhradu volebních nákladů

0,00

3 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na činnost strany a hnutí (příspěvek na činnost) 0,00

4 Členské příspěvky 11 000,00

5 Dary, dědictví a bezúplatná plnění 1 735 000,00

6 Příjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 0,00

7 Úroky z vkladů 0,00

8 Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob podle § 17 odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve znění
pozdějších předpisů

0,00

9 Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, sportovních, rekreačních, vzdělávacích a politických akcí 0,00

10 Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí elektronických peněz nebo pobočkou zahraniční
banky, platební instituce nebo instituce elektronických peněz na území České republiky

0,00

11 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na podporu činnosti politického institutu 0,00

Výdaje politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Mzdové výdaje 0,00

2 Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00

3 Výdaje na volby členěné podle jednotlivých druhů voleb

     volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 0,00

     volby do Senátu Parlamentu ČR 0,00

     volba prezidenta republiky 0,00

     volby do zastupitelstev krajů 0,00

     volby do zastupitelstev obcí 0,00

     volby do Evropského parlamentu 0,00

Počty zaměstnanců podle vykonávané práce

Druh vykonávané práce Počet zaměstnanců

Žádné záznamy

Politický institut

Název a sídlo Výdaje vynaložené na
podporu jeho činnosti v Kč

Žádný institut



Část III.

Přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana / politické hnutí podíl

Počet stran .......... v části III.

Obchodní společnost nebo družstvo (obchodní firma) IČ Výše podílu

Žádné záznamy



Část IV.

Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů

Počet stran .......... v části IV.

Jméno, příjmení, nebo obchodní firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše dluhu v Kč Termín splatnosti Další podmínky

Žádné záznamy



Část V.

Dary

Počet stran .......... v části V.
Celkem 1 735 000,00 Kč v části V.

Jméno, příjmení nebo obchodní firma,
resp. název dárce

Datum narození nebo
identifikační číslo dárce

Výše peněžitého daru nebo obvyklé
ceny nepeněžitého daru v Kč

Čep, Robert prof. Ing. Ph.D. 19.08.1977 peněžitý dar 10 000,00

Konečný, František Ing. Ph.D. 02.11.1957 peněžitý dar 20 000,00

MUDr. Alena Prokopová, s.r.o. 04052111 peněžitý dar 25 000,00

Pachomov, Maxim Ing. 16.09.1985 peněžitý dar 10 000,00

Ryvola, Vojtěch 15.12.1964 peněžitý dar 500 000,00

Ryvola, Vojtěch 15.12.1964 peněžitý dar 500 000,00

Řepa, Tomáš Mgr. Bc. Ph.D. 28.11.1985 peněžitý dar 20 000,00

Savič, Mira 10.08.1964 peněžitý dar 100 000,00

Šrámek, Pavel Ing. MBA 25.03.1965 peněžitý dar 50 000,00

Vojtěch, Martin 13.10.1946 peněžitý dar 250 000,00

Vojtěch, Martin 13.10.1946 peněžitý dar 250 000,00



Část VI.

Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VI.
Celkem 0,00 Kč v části VI.

Jméno, příjmení nebo obchodní firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození nebo
identifikační číslo poskytovatele Výše obvyklé ceny plnění v Kč

Žádné záznamy



Část VII.

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem

Počet stran .......... v části VII.

Popis majetku
Jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí a
obec místa posledního pobytu zůstavitele
(přesahuje-li hodnota získaného majetku 50 000 Kč)

Hodnota majetku v Kč

Žádné záznamy



Část VIII.

Přehled o členech politické strany / politického hnutí, jejichž celkový členský příspěvek za kalendářní rok je vyšší než 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VIII.

Jméno a příjmení člena politické
strany / politického hnutí

Datum narození člena politické
strany / politického hnutí

Obec místa pobytu člena politické
strany / politického hnutí

Celková roční výše
členského příspěvku v Kč

Žádné záznamy

Dodatečné informace

Dne 29.11.2024 a 3.12.2024 byl omylem zaslán dar (500 000 Kč,-) ve výši celkem 1 mil. kč na provozní účet. Odesílatel platby byl předseda strany GEN pan
Vojtěch Ryvola. Moc se za toto nedorozumění omlouváme. Děkuji

 

 

Datum: ..................................

Vypracoval: ......................................................................................................
                      (jméno, příjmení, funkce, podpis)

Kontroloval: ......................................................................................................
                      (jméno, příjmení, funkce, podpis)





















































ROZVAHA

22200401

IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2024

  Název a sídlo účetní jednotky

(v celých tisících Kč)
.............................................................................................................................................

GEN

Praha

U obecního dvora 802/8

11000

Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A

Stav k poslednímu
dni účetního období

41B. 0 1 200Krátkodobý majetek celkem

72     III. 0 1 200Krátkodobý finanční majetek celkem

753. 0 1 200Peněžní prostředky na účtech

85 0 1 200AKTIVA CELKEM



Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A

Stav k poslednímu
dni účetního období

1A. 0 1 195Vlastní zdroje celkem

6     II. 0 1 195Výsledek hospodaření celkem

71. 0 1 195Účet výsledku hospodaření

10B. 0 5Cizí zdroje celkem

21     III. 0 5Krátkodobé závazky celkem

221. 0 2Dodavatelé

3817. 0 3Jiné závazky

49 0 1 200PASIVA CELKEM

Poznámka:

Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo

záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují

zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,

přičemž rozdíl stran vstupuje:

a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,

b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko:   Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

27.03.2025

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Vojtěch Ryvola

E-mail: admin@gen2025.cz



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

22200401

IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2024

(v celých tisících Kč)

GEN

Praha

U obecního dvora 802/8

11000

Česká republika

.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu
  Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

2     I. 0551 551Spotřebované nákupy a nakupované služby

86. 0551 551Ostatní služby

39 0551 551Náklady celkem

43     II. 01 746 1 746Přijaté příspěvky

453. 01 735 1 735Přijaté příspěvky (dary)

464. 011 11Přijaté členské příspěvky

61 01 746 1 746Výnosy celkem

62C. 01 195 1 195Výsledek hospodaření před zdaněním

63D. 01 195 1 195Výsledek hospodaření po zdanění

Odesláno dne:

Razítko:   Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

27.03.2025

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Vojtěch Ryvola

E-mail: admin@gen2025.cz



 

 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
sestavená ke dni 31. 12. 2024

GEN

U obecního dvora 802/8, 110 00 Praha 1, IČ: 22200401

1/9



1. Informace o účetní jednotce (§ 30 odst. 1 písm. a) + c) Vyhlášky).............................................4

1.1. Statutární orgán......................................................................................................................4

1.2. Organizační struktura účetní jednotky....................................................................................4

2. Informace o zakladatelích (§ 30 odst. 1 písm. b) Vyhlášky).......................................................4

2.1. Zakládající členové..................................................................................................................4

2.2. Vznik a registrace účetní jednotky..........................................................................................5

3. Používané obecné účetní zásady a metody (§ 30 odst. 1 písm. d) + e) Vyhlášky).......................5

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek.................................................................................................5

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek.............................................................................................5

3.3. Způsob stanovení odpisů........................................................................................................5

3.4. Opravné položky k dlouhodobému majetku...........................................................................5

3.5. Zásoby....................................................................................................................................5

3.6. Pohledávky.............................................................................................................................5

3.7. Závazky z obchodních vztahů..................................................................................................5

3.8. Úvěry......................................................................................................................................5

3.9. Rezervy...................................................................................................................................5

3.10. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu...............................................................5

3.11. Finanční leasing..................................................................................................................5

3.12. Daň z přidané hodnoty.......................................................................................................6

3.13. Výnosy................................................................................................................................6

3.14. Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti 
předcházejícímu účetnímu období, odchylky od účetních metod......................................................6

4. Položky výnosů a nákladů mimořádné svým objemem nebo původem (§ 30 odst. 1 písm. f) 
Vyhlášky).................................................................................................................................6

5. Název, sídlo a právní forma účetní jednotky, v niž je účetní jednotka společníkem 
s neomezeným ručením (§ 30 odst. 1 písm. g) Vyhlášky............................................................6

6. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát (§ 30 odst. 1 písm h) až y) Vyhlášky)..........6

6.1. Přehled o stavu peněžních prostředků...................................................................................6

6.2. Dlouhodobý finanční majetek.................................................................................................6

6.3. Dlouhodobý finanční majetek zatížený zástavním právem.....................................................6

6.4. Zásoby....................................................................................................................................6

6.5. Dlouhodobé a krátkodobé pohledávky...................................................................................7

6.6. Časové rozlišení aktivní...........................................................................................................7

6.7. Rezervy...................................................................................................................................7

6.8. Dlouhodobé a krátkodobé závazky.........................................................................................7

2/9



6.9. Dohadné účty pasivní, časové rozlišení pasivní......................................................................7

6.10. Bankovní úvěry...................................................................................................................7

6.11. Nebankovní finanční výpomoci...........................................................................................7

6.12. Způsob zjištění základu daně z příjmů................................................................................7

6.12.1. Splatná daň z příjmů.......................................................................................................7

6.13. Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daňové nedoplatky, včetně 
závazků z mezd..................................................................................................................................7

6.14. Přehled o přijatých a poskytnutých darech (§ 30 odst. 1 písm. v) Vyhlášky)......................8

7. Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi (§ 30 odst. 1 písm i) Vyhlášky)................8

8. § 30 odst. 1 písm. j) až n) Vyhlášky...........................................................................................8

9. Výsledek hospodaření (§ 30 odst. 1 písm. o) Vyhlášky).............................................................8

10. Zaměstnanci, vedení účetní jednotky a statutární orgány (§ 30 odst. 1 písm p) až s) Vyhlášky). 9

11. Základ daně z příjmů, daňové úlevy (§ 30 odst. 1 písm t) Vyhlášky)..........................................9

12. Přehled o veřejných sbírkách, způsob vypořádání výsledku hospodaření (§ 30 odst. 1 písm w) 
až y) Vyhlášky).........................................................................................................................9

13. Závazky neuvedené v účetnictví...............................................................................................9

14. Události, které nastaly po datu účetní závěrky.........................................................................9

 

 

 

 

 

 

3/9



Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a na základě Vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. Údaje přílohy vycházejí z  účetních písemností účetní
jednotky  (účetní  doklady,  účetní  knihy  a  ostatní  účetní  písemnosti)  a  z dalších  podkladů,  které  má  účetní  jednotka
k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak.

1. Informace o účetní jednotce (§ 30 odst. 1 písm. a) + c) Vyhlášky) 

Název: GEN 

Sídlo: U obecního dvora 802/8, 110 00 Praha 1

Právní forma: politická strana

Číslo registrace: MV-153832-5/OV-2024 

IČO: 22200401 

Hlavní činnost: politická činnost ve smyslu zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování 
v politických stranách a v politických hnutích v platném znění

Hospodářská činnost: není provozována

Účetní období: období od 25.10.2024 – 31.12.2024

1.1. Statutární orgán 
Předsednictvo, za které samostatně jedná předseda. 

Jméno a příjmení Funkce

Ing. Vojtěch Ryvola předseda

MUDr. Ondřej Němeček místopředseda

1.2. Organizační struktura účetní jednotky 
Organizační strukturu účetní jednotky popisuji Stanovy politické strany GEN. Nejsou zřízeny žádné
organizační složky.

2. Informace o zakladatelích (§ 30 odst. 1 písm. b) Vyhlášky)

První  ustavující  sjezd strany se konal dne 25.10.2024, kde byly Stanovy, způsob jednání a orgány
strany řádně zvoleny.

2.1. Zakládající členové
Vojtěch Ryvola, 
Kristýna Zelienková, 
Tomáš Řepa, 
Ondřej Němeček, 
Tibor Batthyány

4/9



2.2. Vznik a registrace účetní jednotky
Politická  strana  GEN  (dále  jen  „účetní  jednotka“)  vznikla  registrací  u  Ministerstva  vnitra,  České
republiky  dne  25.10.2024  pod  č.  rozhodnutí  MV-153832-5/OV-2024.  Účetní  jednotka  nemá
majetkovou účast v jiné právnické osobě, a to ani zprostředkovaně.

3. Používané obecné účetní zásady a metody (§ 30 odst. 1 písm. d) + e) Vyhlášky)

Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví v souladu s Českými účetními standardy pro
účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„české  účetní  standardy  pro  účetní  jednotky,  u  kterých  hlavním  předmětem  činnosti  není
podnikání“). 

Účetní  záznamy  jsou  uloženy  v  sídle  strany,  a  to  po  dobu,  která  je  v  souladu  se  zákonem  č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, jakož i jejich následná skartace.

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek 
Účetní jednotka neeviduje k 31. 12. 2024 žádný dlouhodobý majetek. 

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 
Účetní jednotka neeviduje k 31. 12. 2024 žádný dlouhodobý nehmotný majetek. 

3.3. Způsob stanovení odpisů 
Účetní jednotka o odpisech za sledované účetní období neúčtovala. 

3.4. Opravné položky k dlouhodobému majetku 
Účetní jednotka v roce 2024 nevytvořila opravné položky k majetku. 

3.5. Zásoby 
O zásobách účetní jednotka ve sledovaném období neúčtuje. 

3.6. Pohledávky 
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. 

3.7. Závazky z obchodních vztahů 
Závazky z obchodních vztahů jsou zaúčtovány a vykazovány ve jmenovité hodnotě. 

3.8. Úvěry 
Účetní jednotka nemá bankovní úvěry. 

3.9. Rezervy 
Účetní jednotka ve sledovaném období nevytvořila žádné rezervy. 

3.10. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 
Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

5/9



3.11. Finanční leasing 
O finančním leasingu účetní jednotka neúčtuje.  

3.12. Daň z přidané hodnoty 
Účetní jednotka není plátcem DPH ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. o DPH. 

3.13. Výnosy 
Účetní jednotka vykazuje výnosy pouze v položkách přijatých členských příspěvků a darů, které jsou
účtovány v okamžiku jejich přijetí. 

3.14. Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti 
předcházejícímu účetnímu období, odchylky od účetních metod 

Účetní jednotka zahájila v roce 2024 svou činnost, srovnání s minulým obdobím není možné. 

4. Položky výnosů a nákladů mimořádné svým objemem nebo původem 
(§ 30 odst. 1 písm. f) Vyhlášky) 

Účetní jednotka nevykazuje žádné výnosy a náklady, které by byly mimořádné svým původem nebo
objemem. Nejvýznamnější náklady souvisely se založením účetní jednotky.  

5. Název, sídlo a právní forma účetní jednotky, v niž je účetní jednotka 
společníkem s neomezeným ručením (§ 30 odst. 1 písm. g) Vyhlášky

Netýká se účetní jednotky. 

6. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát (§ 30 odst. 1 písm h) až y) 
Vyhlášky)

6.1. Přehled o stavu peněžních prostředků 

Text: Hodnota v tis. Kč
Pokladní hotovost a peníze na cestě 0
Peněžní prostředky na bankovních účtech 1 200
Peněžní prostředky a ekvivalenty celkem 1 200

6.2. Dlouhodobý finanční majetek 
Účetní jednotka nevlastní dlouhodobý finanční majetek. 

6.3. Dlouhodobý finanční majetek zatížený zástavním právem 
Účetní jednotka neeviduje v roce 2024 finanční majetek zatížený zástavním právem. 

6/9



6.4. Zásoby 
Účetní jednotka pro svou činnost nepořizuje žádné zásoby. 

6.5. Dlouhodobé a krátkodobé pohledávky 
Účetní jednotka neeviduje žádné dlouhodobé nebo krátkodobé pohledávky. 

6.6. Časové rozlišení aktivní 
Účetní jednotka neúčtuje o časovém rozlišení. 

6.7. Rezervy 
Účetní jednotka nevytvořila rezervy. 

6.8. Dlouhodobé a krátkodobé závazky 
Účetní jednotka neeviduje žádné dlouhodobé závazky. 

6.9. Dohadné účty pasivní, časové rozlišení pasivní 
Účetní jednotka neúčtuje o dohadných účtech pasivních.   

6.10. Bankovní úvěry 
Účetní jednotka nemá žádné bankovní úvěry.  

6.11. Nebankovní finanční výpomoci 
Nebankovní finanční výpomoc účetní jednotka nečerpá. 

6.12. Způsob zjištění základu daně z příjmů  

6.12.1. Splatná daň z příjmů 
Účetní  jednotka  je  veřejně  prospěšným  poplatníkem  v souladu  s  § 17  a  zákona  č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Uplatňuje osvobození darů dle § 19 b) odst. 2 b) ZDP
vždy, když je to možné. 

Účetní  jednotka za  účetní  období  2024 nepodává daňové přiznání,  protože splnila  povinnost  dle
§ 38mb písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, účetní jednotka nečerpá daňové úlevy. 

Výnosy  činily  celkem  1 746 tis.  Kč.  Jednalo  se  o  přijaté  členské  příspěvky  a  dary.  Náklady  činily
551 tis. Kč. 

Základ daně z příjmů pro účely daně z příjmů činí 0 Kč. 

6.13. Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daňové nedoplatky, 
včetně závazků z mezd 
Účetní jednotka neeviduje zaměstnance. 

7/9



6.14. Přehled o přijatých a poskytnutých darech (§ 30 odst. 1 písm. v) Vyhlášky)

Účetní jednotka přijala dary od níže uvedených dárců v celkové výši 1 735 tis. Kč, žádné dary 
neposkytla.

Přijaté dary Poskytnuté dary
Dárce Výše daru Příjemce Výše daru

Ing. František Konečný, Ph.D. 20   
MUDr. Alena Prokopová s.r.o. 25   
Ing. Maxim Pachomov 10   
Mgr. Bc. Tomáš Řepa, Ph.D. 20 
Ing. Pavel Šrámek, MBA 50 
Prof. Ing. Robert Čep, Ph.D. 10 
Martin Vojtěch 500 
Mira Savič 100 
Ing. Vojtěch Ryvola 1 000   
Celková výše darů 1 735 XXX 0

Poskytnutý dar od pana Vojtěcha Ryvoly v celkové výši 1 000 tis. Kč byl omylem poukázán 
na bankovní účet vedený u ČSOB určený pro členské příspěvky. 

7. Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi (§ 30 odst. 1 písm i) 
Vyhlášky)

Výše odměny na: Běžné účetní období Minulé účetní období

 

Povinný audit účetní závěrky 0 0
Jiné ověřovací služby 0 0
Daňové poradenství 0 0
Jiné neauditorské služby 0 0
Celková výše nákladů 0 0

8. § 30 odst. 1 písm. j) až n) Vyhlášky 

Netýká se účetní jednotky ve sledovaném účetním období. 

9. Výsledek hospodaření (§ 30 odst. 1 písm. o) Vyhlášky) 

Účetní jednotka provozuje pouze hlavní činnost. Výsledek hospodaření za rok 2024 je 1  195 tis. Kč.
Na základně usnesení výroční schůze politické strany bude převeden do vlastního jmění strany. 

8/9



10. Zaměstnanci, vedení účetní jednotky a statutární orgány (§ 30 odst. 1 písm p) 
až s) Vyhlášky)

V roce 2024 neevidovala účetní jednotka žádné zaměstnance. Nebyly stanoveny odměny ani funkční
požitky za účetní období členům statutárního orgánu. Nebyly poskytnuty zálohy, závdavky ani úvěry
členům těchto orgánů. 

11. Základ daně z příjmů, daňové úlevy (§ 30 odst. 1 písm t) Vyhlášky)

Účetní  jednotka  je  veřejně  prospěšným poplatníkem  v souladu  s  § 17  a  zákona  č. 586/1992  Sb.,
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Uplatňuje osvobození darů dle § 19 b) odst. 2 b) ZDP
vždy, když je to možné. 

Výnosy činily celkem 1 746 tis. Kč. jednalo se o přijaté členské příspěvky a dary. Základ daně z příjmů
pro účely daně z příjmů činí 0 Kč. 

12. Přehled o veřejných sbírkách, způsob vypořádání výsledku hospodaření (§ 30 
odst. 1 písm w) až y) Vyhlášky)

Veřejné sbírky nebyly v účetním období organizovány. 

13. Závazky neuvedené v účetnictví 

Vedení účetní jednotky nemá žádné informace o závazcích, které nejsou uvedeny v účetnictví. 

14. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní  závěrky nedošlo  k  žádným událostem, které  by  měly  významný dopad na účetní
závěrku.  Vedení  politické  strany  prohlašuje,  že  do  budoucna  nehrozí  žádné  riziku  v oblasti
nepřetržitého trvání účetní jednotky. 

V Praze dne 27. 03. 2025 

Vypracovala: Statutární orgán:

_____________________________ _____________________________

Pavla Novotná Vojtěch Ryvola

Předseda strany

9/9


	GEN - VFZ
	GEN - audit
	Gen -Rozvaha
	GEN - výsledovka
	Gen - příloha
	1. Informace o účetní jednotce (§ 30 odst. 1 písm. a) + c) Vyhlášky)
	1.1. Statutární orgán
	1.2. Organizační struktura účetní jednotky

	2. Informace o zakladatelích (§ 30 odst. 1 písm. b) Vyhlášky)
	2.1. Zakládající členové
	2.2. Vznik a registrace účetní jednotky

	3. Používané obecné účetní zásady a metody (§ 30 odst. 1 písm. d) + e) Vyhlášky)
	3.1. Dlouhodobý hmotný majetek
	3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek
	3.3. Způsob stanovení odpisů
	3.4. Opravné položky k dlouhodobému majetku
	3.5. Zásoby
	3.6. Pohledávky
	3.7. Závazky z obchodních vztahů
	3.8. Úvěry
	3.9. Rezervy
	3.10. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu
	3.11. Finanční leasing
	3.12. Daň z přidané hodnoty
	3.13. Výnosy
	3.14. Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti předcházejícímu účetnímu období, odchylky od účetních metod

	4. Položky výnosů a nákladů mimořádné svým objemem nebo původem (§ 30 odst. 1 písm. f) Vyhlášky)
	5. Název, sídlo a právní forma účetní jednotky, v niž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením (§ 30 odst. 1 písm. g) Vyhlášky
	6. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát (§ 30 odst. 1 písm h) až y) Vyhlášky)
	6.1. Přehled o stavu peněžních prostředků
	6.2. Dlouhodobý finanční majetek
	6.3. Dlouhodobý finanční majetek zatížený zástavním právem
	6.4. Zásoby
	6.5. Dlouhodobé a krátkodobé pohledávky
	6.6. Časové rozlišení aktivní
	6.7. Rezervy
	6.8. Dlouhodobé a krátkodobé závazky
	6.9. Dohadné účty pasivní, časové rozlišení pasivní
	6.10. Bankovní úvěry
	6.11. Nebankovní finanční výpomoci
	6.12. Způsob zjištění základu daně z příjmů
	6.12.1. Splatná daň z příjmů

	6.13. Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daňové nedoplatky, včetně závazků z mezd
	6.14. Přehled o přijatých a poskytnutých darech (§ 30 odst. 1 písm. v) Vyhlášky)

	7. Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi (§ 30 odst. 1 písm i) Vyhlášky)
	8. § 30 odst. 1 písm. j) až n) Vyhlášky
	9. Výsledek hospodaření (§ 30 odst. 1 písm. o) Vyhlášky)
	10. Zaměstnanci, vedení účetní jednotky a statutární orgány (§ 30 odst. 1 písm p) až s) Vyhlášky)
	11. Základ daně z příjmů, daňové úlevy (§ 30 odst. 1 písm t) Vyhlášky)
	12. Přehled o veřejných sbírkách, způsob vypořádání výsledku hospodaření (§ 30 odst. 1 písm w) až y) Vyhlášky)
	13. Závazky neuvedené v účetnictví
	14. Události, které nastaly po datu účetní závěrky


